

Centralizator

"Reabilitarea padurii-parc „Rascani” (nr. cadastral 0100313.494) cu reamenajarea trotuarului tranzitoriu din mun. Chisinau, str.N.Dimo”

Nr deviz	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Suma Fără TVA	TVA 20%	Pret cu TVA
1	2-1-1 reamenajarea trotuarului	2.073.119.95	414.623.99	2.487.743.94
2	2-1-2 reamenajarea trotuarului	775.455.14	155.091.03	930.546.17
Total		2.848.575.09	569.715.02	3.418.290.11

Semnat : _____

Nume: Dorogan Iurie

Funcția în cadrul întreprinderii: Inginer la lucrari de proiecte si deviz

Denumirea întreprinderii: „Atractiv Invest” SRL

**Reabilitarea padurii-parc
„Rascani” (nr. cadastral
0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun.
Chisinau, str.N.Dimo**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
reamenajarea trotuarului

Valoarea de deviz 2 487 743,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - (pamint vegetal strat h=10cm)	100 m3	2,58	882,00 0,00	2 275,56 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I	100 m3	2,58	558,60 0,00	1 441,19 0,00
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - pentru crearea verzi h=6cm	100 m3	1,68	554,40 0,00	931,39 0,00
4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1,68	310,80 0,00	522,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (seminte „Barenburg”) sau analogic	100m2	28,00	770,38 295,18	21 570,55 8 264,95
6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	28,00	151,92 40,42	4 253,72 1 131,72
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (с перемещением в насыпь)	100 m3	1,02	1 150,80 0,00	1 173,82 0,00
8	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	1,02	676,20 0,00	689,72 0,00
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (lipsa solului)	100 m3	0,87	945,00 0,00	822,15 0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (spre santier)	t	152,25	19,99 0,00	3 042,72 0,00
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - перемещение к месту укладки	100 m3	0,87	554,40 0,00	482,33 0,00
12	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,89	1 263,81 0,00	2 388,59 0,00
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				39 593,88 9 396,67
		2. Rigola (L=16m.l.)				
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - rigola tip 2b*	buc	8,00	595,68 128,60	4 765,41 1 028,83

1	2	3	4	5	6	7
14	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe - capac tip 2b	buc	8,00	492,48 88,80	3 939,81 710,38
		Total Rigola (L=16m.l.) Inclusiv salariu				8 705,22 1 739,22
		3. Acoperis din geocelul.				
15	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului -geotextil netesut b=2,0m.l. y =250gr/m2	m2	1 287,00	15,65 2,33	20 140,93 2 995,00
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15cm)	m3	193,05	579,37 18,37	111 847,78 3 546,71
17	TsJ05A применит.	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe taluze, contra ravinarilor - Geocelula 4942 X2185 mm, H=100 mm, ochi 160x160 mm (sau analogic)	m2	1 287,00	177,37 2,45	228 281,11 3 152,64
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala - amestic PGS gr.10cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	128,70	563,11 126,15	72 472,82 16 236,07
19	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast - amestic PGS gr.4cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	51,48	637,93 70,43	32 840,43 3 625,53
		Total Acoperis din geocelul. Inclusiv salariu				465 583,07 29 555,96
		4. Acoperis din pavele ecologice din plastic				
20	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului - geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m2	1 487,00	15,65 2,33	23 270,84 3 460,43

1	2	3	4	5	6	7
21	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - amestec PGS gr.15cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	223,05	606,96 22,66	135 382,15 5 054,05
22	DF56A	Constructia protectiei antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT" - pavela ecologica din plastic 610*430*50mm	m2	1 487,00	437,67 14,58	650 811,19 21 682,31
23	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast - amestec PGSfr.15-25mm gr.5cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	74,35	637,93 70,43	47 429,76 5 236,17
24	DE11B применит.	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm - borduri decorative din plastic h=45mm (numai bordur +muncitor deservire)	m	3 546,00	48,55 7,35	172 171,77 26 058,84
		Total Acoperis din pavele ecologice din plastic Inclusiv salariu				1 029 065,71 61 491,80
		5. Acoperis din dale de beton				
25	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast - pietris M-300 fr.5-20mm h=5-10cm	m3	15,23	637,93 70,43	9 715,60 1 072,59
26	DE18A Kman.=2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - placi mici gr.5cm	m2	203,00	281,97 73,00	57 239,11 14 818,61

1	2	3	4	5	6	7
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR100*20*8 cm	m	160,00	199,80 41,64	31 968,51 6 662,91
		Total Acoperis din dale de beton Inklusiv salariu				98 923,23 22 554,11
		6. Taluzul cu geocelule				
28	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului - geotextil netesut y =250gr/m2	m2	200,00	15,65 2,33	3 129,90 465,42
29	DF56A	Constructia protectiei antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT" - geocelule h=100mm L=6000*2500(umplute cu sol fertil	m2	200,00	112,87 14,58	22 573,45 2 916,25
		Total Taluzul cu geocelule Inklusiv salariu				25 703,35 3 381,67
		7. Demontarea				
30	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton - h10cm	m2	190,00	10,41 10,41	1 978,05 1 978,05
31	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	42,00	27,56 27,56	1 157,44 1 157,44
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	42,00	26,60 0,00	1 117,20 0,00
33	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,19	201,66 23,27	38,32 4,42
		Total Demontarea Inklusiv salariu				4 291,00 3 139,91

	Total	lei	1 671 865,48
	Asigurari sociale	24,00 %	31 502,24
	Cheltuieli de transport	5,00 %	74 608,23
	Total	100,00 +	1 777 975,94
	Cheltuieli de regie	10,00 %	177 797,59
	Total	100,00 +	1 955 773,54
	Beneficiu de deviz	6,00 %	117 346,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			2 073 119,95
		TVA	20,00 %			414 623,99
						2 487 743,94
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				131 259,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea padurii-parc
„Rascani” (nr. cadastral
0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun.
Chisinau, str.N.Dimo**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
reamenajarea trotuarului**

Valoarea de deviz 2 487 743,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	12,87	61,24	788,16
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	25,60	61,24	1 567,74
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 003,1617	61,24	61 433,62
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	153,44	61,24	9 396,67
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	38,61	61,24	2 364,48
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	483,5882	61,24	29 614,94
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,80	61,24	171,47
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,6148	61,24	1 323,69
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	401,6747	61,24	24 598,56
		Total manopera				131 259,33

Materiale:

1.	02211072044351	Seminte de plante-graminee perene (pm) (seminte „Barenburg”) sau analogic	kg	110,88	120,00	13 305,60
2.	0221107204436	Seminte de iarba pentru gazoane	kg	75,915	120,00	9 109,80
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	245,1735	420,00	102 972,87
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0009	420,00	0,38
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,60	420,00	672,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,104	420,00	43,68
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,015	420,00	426,30
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,6884	420,00	3 649,13
9.	14214022003931	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic PGS gr.4cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	67,4903	420,00	28 345,93
10.	14214022003932	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic PGS gr.15cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	292,4185	420,00	122 815,77
11.	14214022003933	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic PGSfr.15-25mm gr.5cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	97,4728	420,00	40 938,58
12.	14214022003935	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic pietris M-300 fr.5-20mm h=5-10cm	m3	19,9665	420,00	8 385,93
13.	17112173298831	Geocelula 4942 X2185 mm, H=100 mm, ochi	m	997,425	220,00	219 433,50

		160x160 mm (sau analogic)				
14.	17112173298832	geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m	2 165,072	18,30	39 620,82
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	560,00	2,35	1 316,00
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	324,80	2,35	763,28
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,60	2,35	74,26
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 597,61	2,35	3 754,38
19.	26531020000001	Amestec optimal din agregate executat cu asternere manuala - amestec PGS gr.10cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	129,7296	420,00	54 486,43
20.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (placi mici gr.5cm)	m2	206,045	162,50	33 482,31
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,48	1 250,00	10 600,00
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
23.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (BR100*20*8 cm)	m	160,80	79,00	12 703,20
24.	26661228003251	borduri decorative din plastic h=45mm	m	3 563,73	41,00	146 112,93
25.	26661228006001	Element prefabricat (rigola tip 2b*)	buc	8,08	216,00	1 745,28
26.	26661228006002	Element prefabricat (capac tip 2b)	buc	8,08	180,00	1 454,40
27.	2682132601801	"GEO MAT" cu protectie contra eroziunii (pavla ecologica din plastic 610*430*50mm)	m2	1 724,92	350,00	603 722,00
28.	2682132601802	"GEO MAT" geocelule h=100mm L=6000*2500(umplute cu sol fertil)	m2	232,00	70,00	16 240,00
29.	2873122000753	Piese de ancorare	kg	224,7084	30,00	6 741,25
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	227,799	25,00	5 694,98
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,06	85,00	345,10
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	128,561	15,00	1 928,42
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9856	15,00	14,78
34.	4100126202818	Apa	m3	84,35	15,00	1 265,25
		Total materiale de construcții				1 492 164,53

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	7,60	480,00	3 648,00
2.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	23,1119	200,00	4 622,38
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,8145	350,00	6 585,07
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	127,6521	50,00	6 382,60
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,2529	150,00	337,94
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9575	420,00	822,15
7.	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	16,87	420,00	7 085,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,0051	420,00	1 262,14
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,8956	420,00	7 516,15
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0798	420,00	33,52
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,2529	350,00	788,51
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,8855	350,00	4 159,93
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,7913	250,00	5 197,82
		Total utilaje de construcții				48 441,61

Total	lei	1 671 865,48
Asigurari sociale	24,00 %	31 502,24
Cheltuieli de transport	5,00 %	74 608,23
Total	100,00 +	1 777 975,94
Cheltuieli de regie	10,00 %	177 797,59

Total	100,00 +	1 955 773,54
Beneficiu de deviz	6,00 %	117 346,41
Total	100,00 +	2 073 119,95
TVA	20,00 %	414 623,99

Total deviz: **2 487 743,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea padurii-parc „Rascani” (nr. Investitor
cadastral 0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun. Chisinau,
str.N.Dimo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - (pamint vegetal strat h=10cm)	100 m3			882,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	420,00	882,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I	100 m3			558,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	558,60
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - pentru crearea verzi h=6cm	100 m3			554,40 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	420,00	554,40
4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			310,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	420,00	310,80
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (seminte „Barenburg”) sau analogic	100m2			770,38 295,18
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	61,24	295,18
	02211072044351	Seminte de plante-graminee perene (pm) (seminte „Barenburg”) sau analogic	kg	3,9600	120,00	475,20
6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			151,92 40,42
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	61,24	40,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,50
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (c перемещением в насыпь)	100 m3			1 150,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,00	1 150,80
8	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			676,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	420,00	676,20
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (lipsa solului)	100 m3			945,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	420,00	945,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (spre santier)	t			19,99 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - перемещение к месту укладки	100 m3			554,40 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	420,00	554,40
12	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 263,81 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	150,00	178,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,20
		2. Rigola (L=16m.l.)				
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - rigola tip 2b*	buc			595,68 128,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	61,24	116,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,24	12,25
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228006001	Element prefabricat (rigola tip 2b*)	buc	1,0100	216,00	218,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,35	5,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,36
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	480,00	240,00
14	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe - capac tip 2b	buc			492,48 88,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	61,24	79,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	26661228006002	Element prefabricat (capac tip 2b)	buc	1,0100	180,00	181,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,35	3,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	420,00	2,10
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	480,00	216,00
		3. Acoperis din geocelul.				
15	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului -geotextil netesut b=2,0m.l. y =250gr/m2	m2			15,65 2,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	61,24	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	61,24	2,08
	17112173298832	geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m	0,7280	18,30	13,32
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (h=15cm)	m3			579,37 18,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	61,24	18,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	50,00	10,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
17	TsJ05A применит.	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe taluze, contra ravinarilor - Geocelula 4942 X2185 mm, H=100 mm, ochi 160x160 mm (sau analogic)	m2			177,37 2,45
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0300	61,24	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	61,24	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	25,00	4,42
	17112173298831	Geocelula 4942 X2185 mm, H=100 mm, ochi 160x160 mm (sau analogic)	m	0,7750	220,00	170,50
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala - amestic PGS gr.10cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3			563,11 126,15
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	61,24	126,15
	26531020000001	Amestec optimal din agregate executat cu asternere manuala - amestic PGS gr.10cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	1,0080	420,00	423,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	50,00	11,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
19	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast - amestic PGS gr.4cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3			637,93 70,43
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	61,24	70,43
	14214022003931	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic PGS gr.4cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	1,3110	420,00	550,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
		4. Acoperis din pavele ecologice din plastic				
20	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului - geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m2			15,65 2,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	61,24	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	61,24	2,08
	17112173298832	geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m	0,7280	18,30	13,32
21	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - amestic PGS gr.15cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3			606,96 22,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	61,24	22,66
	14214022003932	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestic PGS gr.15cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	1,3110	420,00	550,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
22	DF56A	Constructia protectiei antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT" - pavela ecologica din plastic 610*430*50mm	m2			437,67 14,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2381	61,24	14,58
	2682132601801	"GEO MAT" cu protectie contra eroziunii (pavela ecologica din plastic 610*430*50mm)	m2	1,1600	350,00	406,00
	0221107204436	Seminte de iarba pentru gazoane	kg	0,0450	120,00	5,40
	2873122000753	Piese de ancorare	kg	0,1332	30,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	0,0100	420,00	4,20
	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	0,0137	200,00	2,74
23	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast - amestic PGSfr.15-25mm gr.5cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3			637,93 70,43
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	61,24	70,43

1	2	3	4	5	6	7
	14214022003933	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestec PGSfr.15-25mm gr.5cm (petris 75%+ nisip 25%)	m3	1,3110	420,00	550,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
24	DE11B применит.	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din nisip, de 10x20 cm - borduri decorative din plastic h=45mm (numai bordur +muncitor deservire)	m			48,55 7,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	61,24	7,35
	26661228003251	borduri decorative din plastic h=45mm	m	1,0050	41,00	41,20
		5. Acoperis din dale de beton				
25	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală cu balast - pietris M-300 fr.5-20mm h=5-10cm	m3			637,93 70,43
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	61,24	70,43
	14214022003935	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - amestec pietris M-300 fr.5-20mm h=5-10cm	m3	1,3110	420,00	550,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
26	DE18A Kman.=2	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm - plăci mici gr.5cm	m2			281,97 73,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	61,24	71,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	61,24	1,94
	26611128006551	Plăci din beton, pentru trotuare (plăci mici gr.5cm)	m2	1,0150	162,50	164,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,98
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	85,00	1,70
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundație de beton 35x15 cm - BR100*20*8 cm	m			199,80 41,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	61,24	10,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	61,24	31,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,0530	1 250,00	66,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,35	8,22
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	420,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (BR100*20*8 cm)	m	1,0050	79,00	79,39
		6. Taluzul cu geocelule				
28	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului - geotextil netesut y =250gr/m2	m2			15,65 2,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	61,24	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	61,24	2,08
	17112173298832	geotextil netesut b=2,0m.l y =250gr/m2	m	0,7280	18,30	13,32
29	DF56A	Construcția protecției antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT" - geocelule h=100mm L=6000*2500(umplute cu sol fertil	m2			112,87 14,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2381	61,24	14,58
	2682132601802	"GEO MAT" geocelule h=100mm L=6000*2500(umplute cu sol fertil)	m2	1,1600	70,00	81,20
	0221107204436	Săminte de iarbă pentru gazoane	kg	0,0450	120,00	5,40
	2873122000753	Piese de ancorare	kg	0,1332	30,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	0,0100	420,00	4,20
	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	0,0137	200,00	2,74
		7. Demontarea				
30	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton - h10cm	m2			10,41
						10,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	61,24	5,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	61,24	4,90
31	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,56
						27,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	61,24	27,56
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
33	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			201,66
						23,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	61,24	23,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	420,00	1,99
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	420,00	176,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea padurii-parc
„Rascani” (nr. cadastral
0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun.
Chisinau, str.N.Dimo**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
reamenajarea trotuarului

Valoarea de deviz 930 546,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Podet P-1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	14,00	189,84 189,84	2 657,82 2 657,82
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	11,80	54,17 52,67	639,16 621,46
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3	0,32	570,33 60,63	182,50 19,40
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-1 din	m3	2,80	2 046,55 269,46	5 730,34 754,48

1	2	3	4	5	6	7
		beton C30/37 XC2 , XF 3				
5	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	20,60	107,69 58,18	2 218,48 1 198,47
6	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	67,12	19,76 6,06	1 326,48 406,93
7	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	86,12	18,04 3,86	1 553,44 332,26
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1	kg	13,20	37,36 12,86	493,19 169,76
9	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	1,00	106,64 78,39	106,64 78,39
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi Gr-1	t	0,125	48 594,23 2 449,60	6 074,28 306,20
11	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,125	421,64 158,00	52,70 19,75
12	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,125	922,75 380,91	115,34 47,61
13	CL22A применит	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund,	m2	4,06	1 636,82 336,82	6 645,49 1 367,49

1	2	3	4	5	6	7
		montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiilor canalului - покрытие мостика из листа ПВ 510*1400*2900 (GOST 8706-78) prosceno - vatejnoia gr.5mm				
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - обетонирование концов балок din beton C30/37 XC2 , XF3	m3	0,20	2 148,09 324,57	429,62 64,91
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,00	108,61 61,24	108,61 61,24
		Total Podet P-1 Inclusiv salariu				28 334,08 8 106,17
		2. Podet P-2				
16	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	13,80	189,84 189,84	2 619,85 2 619,85
17	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	11,10	54,17 52,67	601,25 584,60
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3	0,32	570,33 60,63	182,50 19,40
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-2 din	m3	4,00	2 046,58 269,46	8 186,31 1 077,82

1	2	3	4	5	6	7
		beton C30/37 XC2 , XF 3				
20	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	28,60	107,69 58,18	3 080,02 1 663,89
21	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	98,44	19,76 6,06	1 945,44 596,81
22	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	111,80	18,04 3,86	2 016,66 431,34
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1	kg	19,80	37,36 12,86	739,79 254,64
24	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	1,00	106,64 78,39	106,64 78,39
25	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi Gr-1	t	0,335	48 594,48 2 449,60	16 279,15 820,62
26	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,335	421,64 158,00	141,25 52,93
27	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,335	922,75 380,91	309,12 127,61
28	CL22A применит	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund,	m2	10,00	1 636,82 336,82	16 368,20 3 368,20

1	2	3	4	5	6	7
		montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiilor canalului - покрытие мостика из листа ПВ 510*1400*2900 (GOST 8706-78) prosceno - vatejnoia gr.5mm				
29	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - обетонирование концов балок din beton C30/37 XC2 , XF3	m3	0,40	2 148,09 324,57	859,24 129,83
30	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,22	108,47 61,24	132,33 74,71
		Total Podet P-2 Inclusiv salariu				53 567,76 11 900,63
		3. Scrinciob SC-1 (=3buc)				
31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,60	189,84 189,84	4 100,63 4 100,63
32	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	17,10	54,17 52,67	926,25 900,60
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3	1,42	570,33 60,63	809,87 86,09
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-1 din	m3	4,20	1 838,51 269,46	7 721,75 1 131,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton C25/30 XC4 , XD3, XF4				
35	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,40	104,70 64,30	2 345,19 1 440,36
36	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	82,10	18,50 4,84	1 518,89 397,20
37	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	71,10	17,52 3,86	1 245,72 274,31
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8AI 150*150	kg	23,10	20,75 1,84	479,23 42,44
39	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare -scrinciob SC-1	t	2,61	48 594,40 2 449,60	126 831,38 6 393,46
40	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,61	421,64 158,00	1 100,48 412,38
41	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,61	922,75 380,91	2 408,38 994,18
42	CE05B1 применит.	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - tabla alumin. perforata gr.1mm	m2	10,50	277,84 61,24	2 917,37 643,02

1	2	3	4	5	6	7
43	CK33C применит.	Broasca aplicata sistem Yalle - mecanism leagan M12	buc	6,00	386,10 153,10	2 316,60 918,60
44	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamelle sau tablii din cherestea de stejar, in lamelle - обшивка качелей досками	m2	9,00	581,62 314,77	5 234,61 2 832,96
45	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	24,00	66,62 42,87	1 598,83 1 028,83
		Total Scrinciob SC-1 (=3buc) Inclusiv salariu				161 555,18 21 596,78
		4. Banca B-1(=31buc)				
46	CL26A	Rame metalice gata confectionate - carcasa din tevi 60*30*4 si 50*25*4	kg	1 719,88	58,25 7,35	100 177,51 12 639,05
47	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,72	421,64 158,00	725,22 271,76
48	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,72	922,75 380,91	1 587,13 655,17
49	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamelle sau tablii din cherestea de stejar, in lamelle - обшивка скамеек досками	m2	92,00	581,62 314,77	53 509,37 28 959,17
50	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	248,00	66,62 42,87	16 521,26 10 631,26
		Total Banca B-1(=31buc) Inclusiv salariu				172 520,50 53 156,42
		5. Ingradire metalica IM-1 (= 63 m.l)				
51	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in	m3	18,60	189,84	3 531,10

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite			189,84	3 531,10
52	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	14,00	54,17 52,67	758,33 737,33
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h=10cm	m3	0,60	570,33 60,63	342,20 36,38
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B30/37	m3	4,61	2 012,89 235,77	9 279,41 1 086,92
55	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,80	104,70 64,30	5 632,64 3 459,45
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada	kg	957,70	80,60 12,86	77 189,09 12 316,41
57	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2	34,00	77,85 49,60	2 647,05 1 686,55
		Total Ingradire metalica IM-1 (= 63 m.l) Inclusiv salariu				99 379,81 22 854,13
		6. Banca B-2(=8buc) , B-3(=3buc)				
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - B-2 din trunchiuri de arbori	m3	1,68	6 433,10 1 377,90	10 807,61 2 314,87
59	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	0,75	6 433,10	4 824,82

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - B-3 din trunchiuri de arbori			1 377,90	1 033,42
60	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,43	428,54 125,54	1 041,36 305,07
61	IzA04A применит.	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - очистка стволов.	m2	19,60	8,24 6,74	161,43 132,03
62	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie - обжиг бензиновой лампой стволов	m2	19,60	19,67 15,92	385,58 312,08
63	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 2 straturi la usi si ferestre gata grunduite.	m2	19,60	90,95 47,15	1 782,71 924,23
		Total Banca B-2(=8buc) , B-3(=3buc) Inclusiv salariu				19 003,52 5 021,71
		7. Ingradire metalica IM-2 , IM-3				
64	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada IM-2	kg	175,52	80,60 12,86	14 146,63 2 257,26
65	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada IM-3	kg	266,37	80,60 12,86	21 468,99 3 425,62
66	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2	9,50	77,85 49,60	739,62 471,24
67	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele	m2	4,82	581,62 314,77	2 803,43 1 517,21
68	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	12,00	66,62 42,87	799,42 514,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ingradire metalica IM-2 , IM-3 Inclusiv salariu				39 958,08 8 185,75
		8. Urna				
69	TsH91B	Instalarea urne (V=120l din beton si capac de metal)	buc	11,00	497,97 361,32	5 477,63 3 974,48
70		urna din beton si capac de metal	buc	11,00	2 670,00 0,00	29 370,00 0,00
		Total Urna Inclusiv salariu				34 847,63 3 974,48

		Total	lei	609 166,55
		Asigurari sociale	24,00 %	32 351,05
		Cheltuieli de transport	5,00 %	23 538,26
		Total	100,00 +	665 055,87
		Cheltuieli de regie	10,00 %	66 505,59
		Total	100,00 +	731 561,45
		Beneficiu de deviz	6,00 %	43 893,69
		Total	100,00 +	775 455,14
		TVA	20,00 %	155 091,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		930 546,17 134 796,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea padurii-parc
„Rascani” (nr. cadastral
0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun.
Chisinau, str.N.Dimo**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
reamenajarea trotuarului**

Valoarea de deviz 930 546,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	62,8145	61,24	3 846,76
2.	7123011000200	Betonist	h-om	53,35	61,24	3 267,15
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,6989	61,24	2 369,91
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,247	61,24	2 525,97
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	72,39	61,24	4 433,16
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	49,2075	61,24	3 013,47
7.	7136080025001	Montator	h-om	6,93	61,24	424,39
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,783	61,24	15 725,39
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	44,308	61,24	2 713,42
10.	7212030022700	Sudor	h-om	70,2359	61,24	4 301,25
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,975	61,24	610,87
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	107,45	61,24	6 580,24
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	469,1689	61,24	28 731,90
14.	7422010060100	Timplar	h-om	526,6888	61,24	32 254,42
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2334	61,24	565,45
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,1529	61,24	7 970,57
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,696	61,24	2 247,26
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9815	61,24	305,07
19.	9312040019600	Sapator	h-om	210,80	61,24	12 909,39
		Total manopera				134 796,06

Materiale:

1.	10001	urna din beton si capac de metal	buc	11,00	2 670,00	29 370,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	62,3894	12,50	779,87
3.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,50	107,00	53,50
4.	1212121212121	apa	m3	1,65	15,00	24,75
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,059	420,00	1 284,78
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,391	150,00	2 308,65
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,628	10,00	166,28
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1119	4 100,00	458,79
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3181	4 100,00	1 304,21
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,2916	4 100,00	1 195,56

11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0514	4 100,00	210,74
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0243	4 100,00	99,63
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,2599	4 100,00	9 265,59
14.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	5,291	4 500,00	23 809,50
15.	2010237318750	Distantieri	buc	138,954	0,25	34,74
16.	20301129311021	Urne (pret inclus in poz. 70)	buc	11,00	0,00	0,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	12,5586	200,00	2 511,72
18.	20301329470001	Rama metalica gata confectionata (carcas din tevi 60*30*4 si 50*25*4)	kg	1 719,88	50,00	85 994,00
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	370,37	0,50	185,19
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,94	25,00	73,50
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	21,142	25,00	528,55
22.	2320166200676	White spirit	kg	4,4068	39,00	171,87
23.	2320187315789	Decofrol	kg	15,3144	22,45	343,81
24.	23203226000361	Gudron	kg	6,2694	15,00	94,04
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,3686	12,50	67,11
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,6666	39,00	26,00
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,5739	35,00	125,09
28.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,3143	25,00	182,86
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	8,4656	75,00	634,92
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,295	80,00	983,60
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	38,32	65,00	2 490,80
32.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	23,814	29,17	694,65
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	47,5033	48,00	2 280,16
34.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	56,80	105,00	5 964,00
35.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,175	35,00	76,13
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,92	35,00	137,20
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,2472	2,35	28,78
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,3894	2,35	146,62
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,328	4,00	169,31
40.	2663102100000	Beton	m3	0,924	1 600,00	1 478,40
41.	26631021000001	Beton C30/37 XC2 , XF 3	m3	7,7049	1 600,00	12 327,68
42.	26631021000002	Beton C25/30 XC4 , XD3, XF4	m3	4,3696	1 400,00	6 117,44
43.	26631021000003	Beton B30/37	m3	4,7961	1 600,00	7 673,76
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,65	5,00	258,25
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,5235	15,00	52,85
46.	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (tabla alumin. perforata gr.1mm)	kg	61,1887	36,00	2 202,79
47.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,406	21,00	29,53
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	253,967	13,00	3 301,57
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	275,7455	13,00	3 584,69
50.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	112,48	15,00	1 687,20
51.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	646,76	25,00	16 169,00
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,81	30,00	114,30
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,3978	30,00	161,93
54.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	7,03	30,00	210,90
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,14	30,00	184,20
56.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 131,40	45,00	140 913,00
57.	28112363098001	Confectii metalice diverse (balustrada)	kg	957,70	66,60	63 782,82
58.	28112363098002	Confectii metalice diverse (balustrada IM-2)	kg	175,52	66,60	11 689,63
59.	28112363098003	Confectii metalice diverse (balustrada IM-3)	kg	266,37	66,60	17 740,24
60.	2811236309900	Confectii metalice	kg	34,6632	21,00	727,93
61.	28631463102371	Broasca Yalle - (mecanism leagan M12)	buc	6,00	230,00	1 380,00
62.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	8,262	21,00	173,50
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	23,331	18,00	419,96
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,6386	22,50	171,87

65.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,3307	22,50	7,44
66.	2873147300863	Agrafe	kg	2,7563	22,50	62,02
67.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3333	65,00	21,66
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,5974	65,00	1 013,82
69.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,3815	65,00	89,80
70.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,955	7,00	139,69
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,426	2,00	30,85
72.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,225	50,00	911,25
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,00	0,50	18,00
74.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	423,28	0,55	232,80
75.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,426	0,50	7,71
76.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,955	3,00	59,87
77.	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,955	2,00	39,91
78.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2571	3,20	0,82
79.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,29	16,50	120,28
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5426	21,00	32,39
81.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	5,88	5,00	29,40
82.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	126,984	7,00	888,89
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,3373	4,50	118,52
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6771	15,00	25,16
85.	4100126202818	Apa	m3	5,666	15,00	84,99
		Total materiale de constructii				470 765,20

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0097	480,00	4,66
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3645	480,00	174,96
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1172	50,00	55,86
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5586	20,00	11,17
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,5046	20,00	70,09
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3798	480,00	182,30
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,1746	10,00	31,75
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	63,492	10,00	634,92
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5589	10,00	5,59
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,105	20,00	2,10
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0705	20,00	1,41
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,726	10,00	97,26
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,8019	10,00	8,02
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,64	10,00	26,40
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4605	480,00	221,04
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,9309	420,00	2 070,98
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0194	350,00	6,79
		Total utilaje de constructii				3 605,30

Total	lei	609 166,55
Asigurari sociale	24,00 %	32 351,05
Cheltuieli de transport	5,00 %	23 538,26
Total	100,00 +	665 055,87
Cheltuieli de regie	10,00 %	66 505,59
Total	100,00 +	731 561,45
Beneficiu de deviz	6,00 %	43 893,69

Total	100,00 +	775 455,14
TVA	20,00 %	155 091,03
Total deviz:		930 546,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea padurii-parc „Rascani” (nr. Investitor
cadastral 0100313.494) cu reamenajarea
trotuarului tranzitoriu din mun. Chisinau,
str.N.Dimo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Podet P-1				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			189,84 189,84
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,24	189,84
2	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			54,17 52,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	61,24	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3			570,33 60,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,24	60,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-1 din beton C30/37 XC2 , XF 3	m3			2 046,55 269,46
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	61,24	244,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,24	24,50
	26631021000001	Beton C30/37 XC2 , XF 3	m3	1,0250	1 600,00	1 664,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
5	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			107,69 58,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	61,24	48,99
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,20	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	200,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 100,00	6,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
6	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			19,76 6,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	61,24	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	61,24	0,18
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,25	0,07
7	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			18,04 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	61,24	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	61,24	0,18
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
8	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1	kg			37,36 12,86
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	61,24	12,86
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	39,00	0,79
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CL41A	Zincarea pieselor înglobate în condiții de santier	m2			106,64 78,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	61,24	78,39
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	107,00	26,75
	2681126001472	Hîrtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare - grinzi Gr-1	t			48 594,23 2 449,60
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	61,24	2 143,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	61,24	306,20
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	45,00	45 900,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,28
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	7,00	45,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0650	35,00	2,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,50	1,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	4,50	2,03
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	480,00	71,81
11	IzD03C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			421,64 158,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	61,24	158,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	48,00	249,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,00	14,04
12	IzD04C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			922,75 380,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	61,24	380,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,84
13	CL22A применит	Capace din tablă striată de 5 mm grosime cu întăritură din oțel cornier și minere din oțel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confecționarea lor, exclusiv confecția metalică pentru protecția muchiilor canalului	m2			1 636,82 336,82

1	2	3	4	5	6	7
		- покрытие мостика из листа ПВ 510*1400*2900 (GOST 8706-78) prosceno - vatejnoia gr.5mm				
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	61,24	244,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	61,24	61,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	61,24	30,62
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	25,00	1 150,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	15,00	120,00
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	30,00	15,00
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	21,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	35,00	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	12,50	4,50
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - обетонирование концов балок din beton C30/37 XC2 , XF3	m3			2 148,09 324,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	61,24	297,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	61,24	27,56
	26631021000001	Beton C30/37 XC2 , XF 3	m3	1,0200	1 600,00	1 680,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			108,61 61,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	61,24	52,05
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,20	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		2. Podet P-2				
16	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			189,84 189,84
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,24	189,84
17	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			54,17 52,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	61,24	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3			570,33 60,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,24	60,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-2 din beton C30/37 XC2 , XF 3	m3			2 046,58 269,46
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	61,24	244,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,24	24,50
	26631021000001	Beton C30/37 XC2 , XF 3	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
20	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			107,69 58,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	61,24	48,99
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,20	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	200,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 100,00	6,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
21	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,76 6,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	61,24	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	61,24	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
22	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,04 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	61,24	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	61,24	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1	kg			37,36 12,86
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	61,24	12,86
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	39,00	0,79
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
24	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			106,64 78,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	61,24	78,39
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	107,00	26,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
25	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi Gr-1	t			48 594,48 2 449,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	61,24	2 143,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	61,24	306,20
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	45,00	45 900,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,26
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	7,00	45,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,50	2,03
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	480,00	72,07
26	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			421,64 158,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	61,24	158,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	48,00	249,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,00	14,04
27	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			922,75 380,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	61,24	380,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,84
28	CL22A применит	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiilor canalului - покрытие мостика из листа ПБ 510*1400*2900 (GOST 8706-78) prosceno - vatejnoia gr.5mm	m2			1 636,82 336,82
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	61,24	244,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	61,24	61,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	61,24	30,62
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	25,00	1 150,00
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	15,00	120,00
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	30,00	15,00
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	21,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	35,00	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	12,50	4,50
29	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - обетонирование концов балок din beton C30/37 XC2 , XF3	m3			2 148,09 324,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	61,24	297,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	61,24	27,56
	26631021000001	Beton C30/37 XC2 , XF 3	m3	1,0200	1 600,00	1 680,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
30	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			108,47 61,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	61,24	52,05
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,20	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 100,00	4,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		3. Scrinciob SC-1 (=3buc)				
31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			189,84 189,84
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,24	189,84
32	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si	m3			54,17

1	2	3	4	5	6	7
		batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				52,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	61,24	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3			570,33
						60,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,24	60,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. - Fm-1 din beton C25/30 XC4 , XD3, XF4	m3			1 838,51
						269,46
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	61,24	244,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,24	24,50
	26631021000002	Beton C25/30 XC4 , XD3, XF4	m3	1,0250	1 400,00	1 456,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
35	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,70
						64,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	61,24	58,18
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,35
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 100,00	2,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
36	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,50
						4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	61,24	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	61,24	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
37	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,52
						3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	61,24	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	61,24	0,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8AI 150*150	kg			20,75
						1,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	61,24	1,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	61,24	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,29
39	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare -scrinciob SC-1	t			48 594,40
						2 449,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	61,24	2 143,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	61,24	306,20
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	45,00	45 900,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	7,00	45,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,50	1,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,50	2,03
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	480,00	72,00
40	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			421,64 158,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	61,24	158,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	48,00	249,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,00	14,04
41	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			922,75 380,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	61,24	380,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,84
42	CE05B1 применит.	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - tabla alumin. perforata gr.1mm	m2			277,84 61,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	61,24	58,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,24	3,06
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (tabla alumin. perforata gr.1mm)	kg	5,5500	36,00	209,79
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	22,50	0,71
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	22,50	5,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
43	CK33C применит.	Broasca aplicata sistem Yalle - mecanism leagan M12	buc			386,10 153,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	61,24	148,20
	28631463102371	Broasca Yalle - (mecanism leagan M12)	buc	1,0000	230,00	230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
44	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele - обшивка качелей досками	m2			581,62 314,77
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	61,24	296,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0500	4 500,00	225,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	75,00	6,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	150,00	15,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	7,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	3,5000	0,50	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
45	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			66,62 42,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	61,24	42,87
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	105,00	21,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		4. Banca B-1(=31buc)				

1	2	3	4	5	6	7
46	CL26A	Rame metalice gata confectionate - carcas din tevi 60*30*4 si 50*25*4	kg			58,25 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	61,24	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,24	0,61
	20301329470001	Rama metalica gata confectionata (carcas din tevi 60*30*4 si 50*25*4)	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	48,00	0,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,50	0,25
47	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			421,64 158,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	61,24	158,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	48,00	249,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,00	14,04
48	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			922,75 380,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	61,24	380,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,84
49	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele - обшивка скамеек досками	m2			581,62 314,77
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	61,24	296,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0500	4 500,00	225,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	75,00	6,00
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	150,00	15,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	7,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	3,5000	0,50	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
50	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			66,62 42,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	61,24	42,87
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	105,00	21,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		5. Ingradire metalica IM-1 (= 63 m.l)				
51	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			189,84 189,84
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,24	189,84
52	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			54,17 52,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	61,24	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - h= 10cm	m3			570,33 60,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,24	60,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B30/37	m3			2 012,89 235,77
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	61,24	211,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,24	24,50
	26631021000003	Beton B30/37	m3	1,0250	1 600,00	1 664,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
55	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,70 64,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	61,24	58,18
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,35
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 100,00	2,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,45	2,69
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada	kg			80,60 12,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,24	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,24	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,24	0,61
	28112363098001	Confectii metalice diverse (balustrada)	kg	1,0000	66,60	66,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,50	0,25
57	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			77,85 49,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	61,24	49,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	80,00	13,60
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0700	150,00	10,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,00	1,75
		6. Banca B-2(=8buc) , B-3(=3buc)				
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - B-2 din trunchiuri de arbori	m3			6 433,10 1 377,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	61,24	1 240,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	61,24	137,79
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	41,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 813,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,00	71,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	72,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
59	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - B-3 din trunchiuri de arbori	m3			6 433,10 1 377,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	61,24	1 240,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	61,24	137,79
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	41,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 813,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,00	71,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	72,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
60	CN50B	Tratament ignifug al lemnairei; carcase, estacade.	m3			428,54 125,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	61,24	125,54
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	29,17	285,87
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,35	11,84
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	480,00	1,92
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	20,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,79
61	IzA04A применит.	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - очистка стволов.	m2			8,24 6,74
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	61,24	6,74
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
62	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie - обжиг бензиновой лампой стволов	m2			19,67 15,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	61,24	15,92
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	25,00	3,75
63	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 2 straturi la usi si ferestre gata grunduite.	m2			90,95 47,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	61,24	47,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	80,00	20,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	150,00	13,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
		7. Ingradire metalica IM-2 , IM-3				
64	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada IM-2	kg			80,60 12,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,24	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,24	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,24	0,61
	28112363098002	Confectii metalice diverse (balustrada IM-2)	kg	1,0000	66,60	66,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,50	0,25
65	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - balustrada IM-3	kg			80,60 12,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,24	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,24	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,24	0,61
	28112363098003	Confectii metalice diverse (balustrada IM-3)	kg	1,0000	66,60	66,60

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,50	0,25
66	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			77,85 49,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	61,24	49,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	80,00	13,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	150,00	10,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,00	1,75
67	RpCO46B	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de stejar, in lamele	m2			581,62 314,77
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	61,24	296,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0500	4 500,00	225,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	75,00	6,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	150,00	15,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2000	7,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	3,5000	0,50	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
68	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			66,62 42,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	61,24	42,87
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	105,00	21,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		8. Urna				
69	TsH91B	Instalarea urne (V=120l din beton si capac de metal)	buc			497,97 361,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,24	36,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,24	27,56
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,24	297,01
	20301129311021	Urne (pret inclus in poz. 70)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,00	134,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
70		urna din beton si capac de metal	buc			2 670,00 0,00
	10001	urna din beton si capac de metal	buc	1,0000	2 670,00	2 670,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.